1

2023年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社プロジェクトカンパニー

代表者名 代表取締役社長  土井 悠之介

（コード：9246 東証グロース市場）

問合せ先 専務取締役    松村 諒

 （TEL： 03-6459-1025）

株式会社Ｄｒ．健康経営の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年２月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社Ｄｒ．健康経営の株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

 当社は、デジタルトランスフォーメーション（DX）市場において DX戦略立案から新規事業開発・既存事業

変革支援、デジタルマーケティング・UI/UX の改善まで一気通貫で提供できるサービスを軸に、経営理念で

あるプロジェクト型社会の創出を目指しております。また、2022年４月に株式会社 uloqo（現株式会社プロ

ジェクト HR ソリューションズ）、2022 年 10 月に株式会社クアトロテクノロジーズ（現株式会社プロジェク

トテクノロジーズ）の株式を取得し、それぞれ DX×HR事業、DX×テクノロジー事業へ参入しました。

 このたび当社グループに参画する株式会社Ｄｒ．健康経営は、産業医紹介サービス「産業医コンシェルジ

ュ」を中心として、法人顧客に対して従業員の健康やメンタルヘルスケアに係る事業を展開しており、スト

レスチェック制度の義務化や働き方改革関連法の施行、COVID-19の感染拡大に伴うテレワークの普及等を追

い風に、事業規模を拡大しております。

 本件株式取得を通じ、当社は人事労務領域の支援メニューを拡充することにより DX×HR 事業の強化が可

能と見込んでおります。また株式会社Ｄｒ．健康経営は、当社が抱える大手クライアントへのクロスセルに

より、顧客基盤の一層の拡充を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社 Dr. 健康経営）の概要

（１） 名 称 株式会社Ｄｒ．健康経営

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿一丁目 32番 15号メゾン・ド・ヴィレ恵比寿 102

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 健太

（４） 事 業 内 容
企業における健康メンタル事業

(産業医サービス、ストレスチェック、健康経営サービス)

（５） 資 本 金 5,500千円

（６） 設 立 年 月 日 2019年２月 22日

2

（７） 大株主及び持株比率 鈴木 健太 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年１月期 2021年１月期 2022年１月期

 純 資 産 5百万円 7百万円 21百万円

 総 資 産 8百万円 24百万円 67百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 9,693円 14,505円 38,307円

 売 上 高 7百万円 63百万円 143百万円

 営 業 利 益 △0百万円 1百万円 16百万円

 経 常 利 益 △0百万円 3百万円 19百万円

 当 期 純 利 益 △1百万円 2百万円 13百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △307円 4,812円 23,801円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 鈴木 健太

（２） 住 所 東京都国立市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございま

せん。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
550株

（議決権の数：550個）

（３） 取 得 価 額

株式会社Ｄｒ．健康経営の普通株式    500百万円

アドバイザリー費用等（概算額）       2百万円

合計（概算額）             502百万円

（４） 異動後の所有株式数

550株

（議決権の数：550個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年２月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2023年２月 14日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年４月３日（予定）

3

６．今後の見通し

 本件が当社の 2023年 12月期業績に与える影響は、本日公表いたしました当社の連結業績予想に織り込み

済みです。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年 2月 14日公表）及び前期実績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

2023年 12月期（予想） 7,470 1,270 1,260 840

2022年 12月期（実績） 4,352 958 948 676